関係各位                          2024年 9月 20日

フジオーゼックス株式会社

当社静岡工場で発生した火災について【第 2報】

2024年 9月 14日 18時 54分頃 当社静岡工場 北 C工場にて発生した火災につき

ましては、近隣住民の皆様を始め、ステークスホルダーの皆様に多大なご迷惑・ご心配

をお掛けしましたことを心よりお詫び申し上げます。

工場再開の目途が立ちましたのでお知らせ致します。

記

１．発生場所    静岡県菊川市三沢 1500-50

静岡工場 北 C工場

２．発生日時    2024年 9月 14日（土）18時 54分頃

          北 C工場内の加工設備より出火

          2024年 9月 15日（日）0時 14分頃

          消防関係当局による消火活動により鎮火

３．被害状況    人的被害 無し

          建屋、インフラの損害は有りません。

          加工設備１台焼損及び加工設備数台が熱損（復旧可）。

４．原因・対策   加工時の切りくず発火により切削油へ延焼（想定）。

           原因調査は継続しており、今後調査結果を踏まえ消防当局の

ご指導の下、適切な対策を講じてまいります。

５．稼働状況    出火元の工場以外は通常稼働中。

          北 C工場の火元ライン及び隣接ライン以外は 9月 20日（金）

          より再開準備。準備が整い次第稼働再開。

６．出荷への影響  各お客様への出荷影響はございません。

７．問い合わせ先  経営企画部 0537-35-5847

今後、進展が有り次第ご報告致します。

以上